
 

Masarykova univerzita, Ústav výpočetní techniky 
 
Botanická 554/68a, 602 00 Brno, Česká republika 

T: +420 549 49 2100, E: info@ics.muni.cz, www.ics.muni.cz 

Bankovní spojení: KB Brno-město, ČÚ: 85636621/0100, IČ: 00216224, DIČ: CZ00216224 

1/3 V odpovědi prosím uvádějte naše číslo jednací. 

Zápis z porady vedení konané dne 24. 7. 2017 

 

Přítomni: Veselý, Dostál, Bartošek, Kohoutková, Křenek, Rebok, Rexová, Krejčí 

Omluveni: Matyska, Šrubařová, Regner, Vičar, Malinka 

 

1. Zprávy z uplynulých týdnů (Veselý) 

 Proběhla schůzka p. Veselého s p. Fojtovou k výsledkům schůzky k Portálu 

MUNI. Výsledkem je dohoda o účasti p. Fojtové na zářijovém jednání Rady pro 

IT, kde by byl věnován prostor diskuzi k Portálu. 

 Probíhají schůzky p. Veselého se členy Rady pro IT s tématem hodnocení 

proběhnutého období a námětů pro další práci Rady; jako vhodné se jeví v rámci 

informační části představit uceleně oblast IT bezpečnosti na MU (na jednání 

Rady v říjnu nebo listopadu, bude dále upřesněno).  

 Proběhla schůzka k GDPR za přítomnosti prorektorky Rozehnalové, prorektora 

Bulanta a zástupců IS, za ÚVT p. Bartošek. Zastřešující projekt za MU bude 

podávat ÚVT, GDPR se objeví i v dalších projektech. 

 

2. Úkoly z minulých kolegií 

 Kontrola stavu přepojování MeDiMeDu – přepojování v běhu bez významných 

komplikací, další průběžná zpráva 14.8. 

 Průběžná zpráva ohledně O365 – vznikl asi týdenní skluz s Perunem a API 

rozhraním pro INET, v tomto týdnu bude dopracováno, aby byl dodržen finální 

termín začátku semestru. 

 Stav přípravy výběrových řízení na rok 2017 – zadávací dokumentace před 

finalizací.  



Masarykova univerzita, Ústav výpočetní techniky 
 
Botanická 554/68a, 602 00 Brno, Česká republika 

T: +420 549 49 2100, E: info@ics.muni.cz, www.ics.muni.cz 

Bankovní spojení: KB Brno-město, ČÚ: 85636621/0100, IČ: 00216224, DIČ: CZ00216224 

2/3 V odpovědi prosím uvádějte naše číslo jednací. 

 Přístup pro zjištění parcel v Katastru nemovitostí – na RMU má údajně dálkový 

přístup p. Krčmař, bude ověřeno, případně bude zřízen nový přístup pro 

zmapování parcel pro probíhající revizi optokabelové sítě. 

 

3. Zprávy od divizních 

 Kohoutková a Veselý informují o jednání v souvislosti s provozování Inetu na 

jiných VŠ – po úpravě stanoviska auditora je navržen dodatek dohody konsorcia 

VŠ provozujících EIS Magion s formulací povolující užití Inetu ostatními 

členskými VŠ, dále k dispozici kalkulace pro OU a návrh smlouvy o 

poskytování služeb souvisejících s vlastním provozováním Inet na OU. Pro 

služby v rámci konsorcia je současně požádáno o výjimku z požadovaného zisku 

při kalkulaci a o vynětí případné zakázky z odvodové povinnosti. 

 Kohoutková a Veselý dále informují, že tento týden proběhne další schůzka paní 

kvestorky s ředitelem firmy Magion ohledně úpravy smlouvy o provozu EIS 

Magion na VŠ. 

 Kohoutková informuje o proběhlém sběru požadavků na odborech RMU 

ohledně jejich webových prezentací. Vyhodnocení zatím není k dispozici. 

 Kohoutková dále informuje o proběhlém jednání Michala Vičara s ředitelem 

CJV ohledně převzetí záštity nad Terminologickým slovníkem Inetu (s vazbou 

na Portál a www.muni), od CJV je očekáváno pověření konkrétní osoby-

překladatele. 

 Kohoutková dále informuje o pravděpodobné koordinaci IS CEITEC na RMU, s 

vazbou na evidenci a sdílení výzkumného přístrojového vybavení MU. 

 Bartošek informuje, že byla vedení MU poskytnuta dokumentace k nákupu 

informačních zdrojů od Czech eLib, která byla odsouhlasena rektorem a dále 

bude předmětem jednání děkanů a ředitelů na kolegiu rektora na podzim.  

 Rebok informuje o proběhlém prvním kole konzultací ohledně wifi na SKM 

(spolupráce na formálních záležitostech s OVZ RMU). Uvažuje se o druhém 

kole. 

 Křenek vyslovuje poděkování všem zúčastněným pracovníkům za pečlivou 

přípravu a hladký průběh stěhování virtuálních serverů FF na záložní lokalitu 

ÚVT. Akce je reprezentativním příkladem, jak by podpora ÚVT ostatním 

částem MU měla fungovat. 

 Dostál vyslovuje poděkování projektové podpoře za kvalitní spolupráci při 

podání návrhu projektu AZV. 

  



Masarykova univerzita, Ústav výpočetní techniky 
 
Botanická 554/68a, 602 00 Brno, Česká republika 

T: +420 549 49 2100, E: info@ics.muni.cz, www.ics.muni.cz 

Bankovní spojení: KB Brno-město, ČÚ: 85636621/0100, IČ: 00216224, DIČ: CZ00216224 

3/3 V odpovědi prosím uvádějte naše číslo jednací. 

 

4. Informace z projektové podpory 

 Byla vyhlášena výzva OP VVV Dlouhodobá mezisektorová spolupráce, více 

informací zde: http://www.msmt.cz/strukturalni-fondy-1/vyzva-c-02-16-026-

dlouhodoba-mezisektorova-spoluprace-dms-1 

 Byla otevřena registrace na akci ICT Proposers' Day 2017 v termínu 9. – 10. 11., 

více informací zde: https://ec.europa.eu/digital-single-market/en/events/ict-

proposers-day-2017. V letošním roce Evropská komise uhradí cestovní 

náklady (ne ubytování) na ICT Proposer’s Day vybraným účastníkům z EU-13. 

V případě zájmu o poskytnutí této podpory se prosím obracejte na projektovou 

podporu (projekty@ics.muni.cz), bude potřeba podat žádost nejpozději do 25. 8. 

2017.  

 

Zapsala:                                         Schválil: 

Iva Krejčí                                       Martin Veselý    

                                                               zástupce ředitele ÚVT MU  

 
 

http://www.msmt.cz/strukturalni-fondy-1/vyzva-c-02-16-026-dlouhodoba-mezisektorova-spoluprace-dms-1
http://www.msmt.cz/strukturalni-fondy-1/vyzva-c-02-16-026-dlouhodoba-mezisektorova-spoluprace-dms-1
https://ec.europa.eu/digital-single-market/en/events/ict-proposers-day-2017
https://ec.europa.eu/digital-single-market/en/events/ict-proposers-day-2017
mailto:projekty@ics.muni.cz

